N

Νοῦς, Nus. Proprie, Mens. Interdum veritè Irenæi interpret, sensus. Ex Valentinianorum usu, tertii Ἄωνis nomen exprimit. Passim apud Irenæum.

Νυμφών, Nymphon. Thalampus

nuptialis, vel cubiculum nuptiale, 32.

Ξ

Ξηροφορεῖν, desinire. Delirare, nugari, 52. Vide not.

Ο

Ὀρθός, octonatio, ογδοάς. Ortonarius numerus. Saepe apud Irenæum occurrit.

Ὀρθόσοφος, in tumore sapiens. Falsa sapientiae opinione se esse vendicans, qui sibi ipsi sapiens esse videtur, 85.

Ὀικεῖν, adjuvare. Accommodare, conciliare cum, 50.

Ὀικονομία, dispositio. Dispensatio; ea omnia quae Christus in terris gessit ad procurandam humani generis salutem, 28 et not., et alibi.

Ὀικονομία, dispositio. Ordo, ordinatio, symmetria. Frequenter hoc sensu.

Ὀροθέτης, Orothetes. Finitor, constitutor juris, et arbiter conditionum. Hori Valentinianorum cognomen, 10 et not.

Ὀρός, Horos, Horus. Terminus. Virtus, ex Valentinianis, quae Pleroma terminabat, quæque confirmabat, et extra inenarrabilem magnitudinem custodiebat omnia, 9 et alibi saepe.

Ὀύσια, Materia. Natura, essentia, 79.

Π

Παράγειν, transducere, id est abducere, seducere, 2.

Παραδίδασκειν, aliud docere, id est perperam docere, falsa docere, 3.

Παράκλητος, Paracletus. Consolator, Advocatus. Decimi noni Valentinianorum Ἄωνis nomen, 7 et alibi.

Παραπέμπειν, refutare. Παραπέμπόμενοι, refutantes, id est spernentes, rejicientes, repudiantes, 5.

Παρασκευή, cœna pura. Parasceve, feria sexta, 71. Vid. not.

Παρατραπίς, demptatus. Depravatus, aberrans, 8.

Παρακίρειν, excogitare. Insuper excogitare, adinvenire, 50, 51.

Παρακίρουμένος, qui adinventus est. Qui insuper excogitatus, conflictus est, 91.

Πατρικός, Patricos. Paternus. Vigesimali primi Valentinianorum Ἄωνis nomen, 7.

Πειθανῶς, suadenter, id est verisimilliter, ad persuadendum apposite, 2.

Περαίωσας, explicans. Absolvens, ad finem perduicens, 47 et not.

Περιγνώμενα, exquisita. Comparata, provenienteia, 20.

Περιπολλόντες, circumobversati. Urbes circumeuntes, circumvagati per urbes, insidias captantes, 63. Vid. not.

Πήξις, fixio. Concretio, 26.

Πιδανολογία, suadela. Oratio ad persuadendum accommodata,

verisimilis, fallax, 4.

Πιδανός, verisimilis. Πιδανὸν περίδραμα, amictus ad decipiendum callide adornatus, fallax, 4.

Πιδανότης, suadela. Oratiois illecebra, lepores, argumenta speciosa, quæ persuadendi vim habent, 4.

Πίστις, Pistis. Fides. Vigesimali Valentinianorum Ἄωνis, Paracleti conjugis, nomen, 7.

Πίσωμα, pigmentum, sctia. Commentum, quod aliquis confinxit, 7, 25 et alibi. Saepe etiam pro homine a Deo condito, et carne accipitur.